2024 年 4 月 1 日

 大学院生の皆様

学事第一課

2024 年度大学院生奨学費の支給について（お知らせ）

大学院学生を対象とする研究奨励制度として、下記のとおり 2024 年度大学院奨

学費（研究費補助）がありますのでお知らせいたします。

記

Ａ.学会発表時経費

 対 象 ： 学会発表における交通費・参加費

学会発表に係るコピー・印刷代金

※オンライン開催の場合も対象

 補 助 額 ： 10,000 円(上限) 【申請順で人数に達し次第終了】

※ただし、「B.学位論文作成」で補助されたコピーカードが未使用で、

申請書と共に未使用のコピーカードを提出した場合に限り、上限額

を 13,000 円とする

 申 請 期 間 ： 2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 15 日

※2025 年 3 月 15 日以降に開催される 2024 年度内の学会に参加の場合

は、事前に学事第一課へ要相談

 申 請 方 法 ： 学事第一課の所定様式の申請書に学会プログラム（発表者

明記）を添えて申請。参加費とコピー代は領収書を添付
※詳細は PORTA のお知らせを参照

 備 考 ： 申請は、年度内に１人１回のみ

Ｂ. 学位論文作成

 対 象 ： 学位論文作成に係るコピー代金

 補 助 額 ： 3,000 円(コピーカードの配付をもって充当)

 受 領 方 法

： 学位論文計画書を提出後、研究科事務室にて受領

 備 考 ： 学位論文計画書提出者のみ（在学中に 1 人 1 回）

 以 上